
CONSDRDOFERU: 

AUTOSTRADE SICIUANE 

OGGETTO: Progetto delle indagini strutturali propedeutiche alla valutazione della sicurezza dei 
cavalcavia 5,6, 7,8,9,10,12,13, 14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26 dell'Autostrada A20 
CIG: 8985057F95 

Liquidazione fattura n. 651 del 29/11/2024 _ Stato Finale 

DECRETO DIRIGENZIALE N . .Aq2. /DATE del 2 4 rES, 2025 
CONSIDERATO CHE: 
- con Decreto Dirigenziale n. 708/DATE del 15/12/2021, è stato aggiudicato l'appalto del servizro 10 

oggetto al Laboratorio Tecnologico Matera srl P.Iva 01198240770 con sede in Matera, Via Alvino - Z.1. 
La Martella snc. CAP 75100 che ha offerto un ribasso del 28,80% per un importo di aggiudicazione pari 
ad € 498.406,82 di cui € 458.482,30 per servizi al netto e € 39.924,52 per oneri sicurezza; 

- con verbale del 18/01/2022 i Direttori dell 'Esecuzione provvedevano ad effettuare la consegna dei servizi 
in oggetto sotto le riserve di legge al Laboratorio Tecnologico Matera srl; 

- in data 24/01/2022 è avvenuto il concreto inizio delle attività di indagini come indicato nel verbale di 
consegna; 

- con Atto di Liquidazione 934/DA TE del 19/05/2022 veniva disposta la liquidazione ella fattura n. 312 del 
20/04/2022 per l'anticipazione contrattuale pari al 20%; 

- in data 15/09/2022 i Direttori dell'Esecuzione Contratto redigevano il certificato di ultimazione dei 
serVIZI; 

- con Atto di Liquidazione 1575/DATE del 04/10/2023 veniva disposta la liquidazione ella fattura n. 476 
del 20/09/2023 per SAL n? 1 ed ultimo; 

- che in data 17/1 0/2022 è stato stipulato il contratto N. Rep. 1184 registrato all'Agenzia delle Entrate al N: 
16798 il 17/10/2022; 

- che con Decreto Dirigenziale 373/DATE del 16/1 0/2024 sono stati approvati gli atti di contabilità finale e 
la verifica di conformità; 

- la società Laboratorio Tecnologico Matera srI P.Iva 01198240770 con sede in Matera, Via Alvino _ Z.1. 
La Martella snc. CAP 75100, ha emesso regolare fattura elettronica per saldo Stato Finale, per l'importo 
di € 2.134,00 oltre IV A. Tale fattura è inserita nel sistema elettronico come fattura n. 651 del 29/11/2024 
dell'importo complessivo di € 2.603,48 di cui € 2.134,00 per imponibile e € 469,48 per IVA; 

- non si rileva alcun impedimento alla remunerazione delle prestazioni in oggetto. 
RITENUTO, pertanto, di dovere liquidare alla Società Laboratorio Tecnologico Matera l'importo 
complessivo di € 2.134,00 oltre IV A pari alla somma dell'imponibile della fattura n. 651 del 29/11/2024; 
VISTI: 
• Il certificato di pagamento n02 del 30/10/2024 firmato dal R.U.P; 
• Il Dure Numero Protocollo INAIL_ 46776743, della società Laboratorio Tecnologico Matera srI; 
• La fattura n. 651 del 29/11/2024 emessa dalla Società Laboratorio Tecnologico Matera srI; 
• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024- 
2026; 

• il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla Delibera n. 5/ AS del 01/10/2016, approvato con 
delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018; 

• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisona; 

• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 

web: __ .autostradesiciliane.it mai: info@autosIradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 



<DN!iORZI()!.ER Le 

AUTOSTRADE SICIUANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• 
Per le motivazioni indicate in narrativa, in pregio ai propri compiti, il Direttore dell' Area Tecnica e di 
Esercizio, 

DECRETA 
1. Liquidare alla società Laboratorio Tecnologico Matera srl P.Iva 01198240770 con sede in Matera, 

Via Alvino - Z.1. La Martella snc. CAP 75100, l'importo complessivo di € 2.134,00 oltre IV A; 
2. Prelevare la somma di € 2.134,00 oltre IV A, sul capitolo di spesa 204 impegno n. 87 del 19/1112021 

come riportato nel Decreto Dirigenziale n. 729/DATE/2021 del 29/12/2021; 
3. Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato dell'importo di € 2.603,48 di cui € 

2.134,00 per imponibile e € 469,48 per IV A, a favore della società Laboratorio Tecnologico Matera srl 
P.Iva 01198240770 con sede in Matera, Via Alvino - Z.1. La Martella snc. CAP 75100 su IBAN: 
IT7700306904068100000001771 

Si trasmette a: Ufficio Finanziario per competenza; 

Si Allega: 
l. Il certificato di pagamento n02 del 30/10/2024 firmato dal R. U'P; 
2. Il Dure Numero Protocollo INAlL_46776743, della società Laboratorio Tecnologico Matera srl; 
3. La fattura n. 651 del 29/11/2024 emessa dalla Società Laboratorio Tecnologico Matera srl; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesicilianeJt pec: autos1radesiciliane@posta-cas.it 


